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ACTA DE LA “JUNTA DE ACLARACIONES” DE LA LICITACION PUBLICA WACIONAL NGMEROD
IEPC/CAABMYCS/OA/LPN001/2024, RELATIVA A LA CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA
INSTRUMENTACION DEL PRUGRAWMA DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES
(PREP) PARA EL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2024.

En la ciudad de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, siendo las diez horas con catorce minutos del dia veintidés

A_1 P [

de EiTSio der aos i VEIlcuat o, medtants SESIOIT ViTual Via
nttps://us0Bweb.zoom.us/i/81829764410 derivada de la convocatoria realizada, donde se reunieron los
iiftegranies el Comité e Adquisiciones, Arendaimenios de DBiefes Muebles v Coitratacion de
Servicios, que a continuacién se enlistan, con el fin de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones

progiaiiada  dentrc  det  calefdanio  de  fa  ticiacidn  Plblice  Nadonat  Ndmero
IEPC/CAABMyCS/OA/LP001/2024 relativa a la contratacién del servicio para la Instrumentacién

£ e )

uei Frograma de Resuitatos Ciecioraies Frefiminares (FREF) para & Froceso Ciectoral Locai
Ordinario 2024.

l.- Lista de Asistencia y Certificacién de Quérum Legal.

Al proceder con ia sesion, ia C. Nidia Yvette Barrios Dominguez, presidenta dei Comité de
Adnuisiciones, Arrendamisntns de Rienes Muehles v Contratacidn de Servicios solicitd a la C_Neri da
los Angeles Corzo Aguilar, Secretaria Técnica del Comité, la cerfificacion de la existencia del Quorum
Legal para sesionar, quien recabt la asistencia de los integrantes del Comité de forma uninominal,
solicitando contestar con la palabra “presente” al pase de lista, para tener por sentada su asistencia,
. estando Ias siguientes personas:

Integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Contratacion

, e 3% B SeRlicies o e e o e R[\
C. Nidia Yvette Barrios Dominguez Presidenta /
C. Luz Lerma Esponda Vocal
C. Berlain Urbina Gutiérrez Zamora Vocal

{961)2640020,21,22y 23
cnnstruyend o (800) 0501EPC (4372)
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Se hizo constar que de conformidad con ef articuio TZ de fos Lineamientos sobre Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios del Instituto, se encuentran presente
en 1a sala virtual, el C. Mario Alberto Chong Pérez, en representacion del Organo Interno de Control
del Instituto de Elecciones y Participacién Ciudadana. Asi mismo se encontraron presentes los

licitantes: el C. Ana Maria Soto Gonzalez en representacion de la empresa GRUPO PROIS], SA DE
CVv.

Una vez que se verificd la existencia del Quorum Legal, la C. Nidia Yvette Barrios Dominguez,
~ Presidenta del Comité, procedio a declarar la instalacion de la sesion.

ii. Revision y aciaracion de ias pregunias preseniadas por ios ficitanies convocados de ia
Licitacion Pdblica Nacional Nimero IEPC/CAABMyCS/OA/LP001/2024, relatva a la
contratacion del servicio para la Instrumentaciéon del Programa de Resultados Electorales
Preliminares (PREP) para el Proceso Electoral Local Ordinario 2024.

n este punto la C. Neri de los Angeles Corzo Aguilar, Secretaria Técnica del Comité dié cuenta de
Ia]

los siguientes antecedentes:
o Con fecha 16 de enero de 2024, mediante la Primera Sesién Ordinaria No.
IEPC/P/ISAICAABMyCS/S.0RD/001/2024, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos de
Bienes Muebles y Contratacion de Servicios, aprobé la Convocatoria y Bases de la Licitacion
Pablica Nacional Nimero [EPC/CAABMyCS/OA/LP001/2024, relativa a la Instrumentacion del

Ordinario. 2024,

e Con fecha 17 de enero de 2024, se gir6 memorandum al &rea de Comunicacién Social y oficio
correspondiente al Titular de la Secretaria Ejecutiva, para solicitar con fundamento en el
articulo 53 de los Lineamientos sobre Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y
Contratacién de Servicios del Instituto, la publicacion de la Convocatoria del Procedimiento de

Estado v en el Diario de Mavor Circulacion.en el pais,
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e (ue solamente el GRUPO PROISI, SA DE CV adquirio ias bases de Ta Licitacion Pubiica Nacional
No. IEPC/CAABMyCS/OA/LP001/2024, relativa a la contratacion del servicio para la
Instrumentacion del Programa de Resuitados Electorales Preliminares (PREP) para el Proceso
Electoral Local Ordinario 2024.

e Que la empresa GRUPO PROISI SA DE CV remitio sus preguntas el dia 20 de enero de 2024,
a las 16:07 horas, por lo que se hace constar que se recibieron dentro del plazo establecido, ya
que este fenicia el dia 21 de enero de 2024 a las 10:00 horas de acuerdo a los términos
establecidos en la convocatorias y las bases.

Por lo anterior, Ia C. Neri de los Angeles Corzo Aguilar, Secretaria Técnica del Comité de
Adgquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacién de Servicios, solicité autorizacion
para dar a conocer las preguntas y las respuestas a las mismas formuladas por el Comité y por el
Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales de este Organismo Electoral.

La C. Nidia Yvette Barrios Dominguez, Presidenta del Comité, procedio a dar la autorizacion.

Acte seguide, la C. Ner de les Angeles Corzo Aguilar, Secretaria Téenica del Comité de
Adguisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios, di6 cuenta de las
preguntas enviadas por la empresa GRUPOQ PROISI, SA DE CV,, y las respuestas de las mismas, tal y
como se desarrollan a continuacion:

En relacion al apartado 4.3 “CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA” y demés aplicables me
permito solicitar lo siguiente: En el cuerpo de las bases y en los distintos incisos del apartado
mencionado, hacen referencia a formatos de Anexos, como por ejemplo cumplimentar el Anexo
1, Anexo 3, Anexo 4, etc. Sin embargo, dentro de los documentos que nos fueron remitidos via g r[’
correo electronico, no se encontraban dichos formatos, Unicamente el documento llamado \I

AMEVA TEALIAA

MRNLEAV | eNIWL,
PREGUNTA. \
¢Podria la convocante hacernos llegar los formatos referidos de Anexos 1, 2,3,4,5y6delas

Bases?

et oio {961) 2640029, 21,22y 3
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RESPUESTA:
Se adjuntan al presente anexc 2, 3,4, 5, y € ¢
pasaria a ser el anexo 1.
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bases, ¥ se aclara que e anexo técnico recibido

o PREGUNTA 2

En relacion al Apartado 4.3 De la propuesta técnica, inciso e) donde solicitan el original y copia
simple de la declaracion fiscal del afio 2023 y pagos provisionales de los meses de enero a
~ diciembre 2023.

PREGUNTA:

¢La declaracion a que se refieren es la Gltima presentada, es decir [a del 20227 Puesto que la del
2023 se deberia presentar hasta el mes de abril del 20247

RESPUESTA:
Es correcta su apreciacion, se refiere a la declaracion presentada del ejercicio inmediato anterior

(2022), pero en caso de resultar ganador debera comprometerse a entregar la declaracion anual 2023
@ mas tardar en el mes de abitl oel presente afio.

PREGUNTA:
¢ Se aceptard como original la impresion directa del documento con el sello digital del SAT? ;0
se debera certificar la misma para que se tome como original?

RESPUESTA:

—_ Es correcta su apreciacion, la original sera considerada como la impresion con sello digital que emite el
‘AT
Al

a,\ rum
PREGUNTA: \ \
En el apartado 4.6 criterios de evaluacién Punto Il. Requisitos Financieros Inciso a) que dice que
se verificaran las declaraciones fiscales de los ejercicios correspondientes al afio 2019 y pagos

provisionales de enero a diciembre 2023 ; se refieren a las declaraciones de la Gltima presenta\
del 20227

DEoDIEoT
NLYr W IA

Es correcta su apreciacién, se refiere a la declaracion presentada del ejercicio inmediato anterior
(2022) y pagos provisionales de enero a diciembre de 2023.

\
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Asi mismo, no existiendo alguna ofra manifestacion por parte de los presentes, en este punto la
Secretaria Técnica, procedié a tomar la votacion referente a la revision y aclaracion de las preguntas
presentadas por el licitante convocado mediante la Licitacion Publica Nacional Nimero
|IEPC/CAABMyCS/OA/LP001/2024, relativa a la contratacion del servicio de Instrumentacion del
Programa de Resultados Electorales Preliminares (PREP) para el Proceso Electoral Local Ordinario

2024, mismo que fue aprobado por unanimidad de votos.
Por lo anterior, habiéndose agotado los puntos del orden del dia, los miembros de este Comité, emiten
el siguiente:

ACUERDO

PRIMERQ. -Se aprueba el acta de la presente sesion.

SEGUNDO. - Se instruye a la Secretaria Técnica de este Comité, realizar las gestiones

correspondientes para publicar el presente instrumento en el portal del Instituto y notificar a las
empresas participantes.

No habiendo ofro asunto que tratar la C. Nidia Yvette Barrios Dominguez, dio por concluida siendo
las 10 horas y 14 minutos, del mismo dia de su inicio.
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INSTTULo ae

C. BERLAIN URBINA GUTIERREZ C.MARIO ALBERTGA
ZAMORA EN REPRESENTACION DEL &1 ITERNO DE CONTROL DEL
VOCAL INSTITU

RAZON: Las firmas que anteceden comesponden &l acta de [a Junta de Aclsraciones de la Licitacion Plblica Nacional N°
IEPC/ICAABMyCS/OA/LP001/2024, celebrada el 22 de enero del afio 2024. Mediante sesidn virtual,
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